日薬連発第 706号

                                     2024年 11月 5日

加 盟 団 体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

【周知依頼】令和 6年分の所得税の確定申告及び事業者の

デジタル化促進に関する周知のお願いについて（依頼）

 標記について、厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課より、下記及

び別添のとおり周知依頼がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお

願います。

＜「厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課」からの連絡文＞

各府省庁では、これまでも事業者の皆様を含む国民の利便性の向上を目指しなが

ら、事業者の業務や公的手続等のデジタル化に取り組んできたところです。

これまで以上に取組を加速させていくため、厚生労働省としてもデジタル庁や各

府省庁と連携しながら、周知広報等を行っていくこととしております。

こうした中で、令和６年分の所得税の確定申告や事業者のデジタル化に向けて、貴

会を通じた事業者の皆様への着実な周知が必要不可欠だと考えておりますので、

次の内容について、会員への周知に御協力いただけますと幸いです。